
令和２年４月 17 日 

お取引先 各位 

信  

鹿児島相互信用金庫 

 

 

外国為替業務に係る受付時限の繰り上げのお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 幣金庫の外国為替業務取引に関しましては平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大の影響から政府より緊急事態宣

言が発出されたことを受け、幣金庫並びに連携金融機関においてもコロナ対策を講じて参りまし

たが、今般、業務継続性維持の観点から、当面の間、受付時限の繰り上げを実施することと致し

ました。 

 取引先の皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

１．実施事項 

 外国為替業務の当日処理分の受付時限を下記３の通り繰り上げ致します。 

 なお、受付時限以降のご依頼については、例外なく、翌営業日付受付分としてお取り扱いさ

せて頂きますので予めご了承ください。 

２．実施日 

  ２０２０年４月２０日(月)より実施致します。 

３．本件実施後の受付時限 

 お取引内容 
受付時限 

現在 繰上げ後 

送金 

外国仕向送金(円貨建て) 14：30 10：00 

外国仕向送金(外貨建て) 14：30 12：30 

国内仕向送金(円貨・外貨建て) 14：30 10：00 

被仕向送金入金(到着案内連絡済み分) ― 13：00 

 

４．その他 

 上記の取扱に加えまして、ゴールデンウィーク期間においては取引が集中するため、取引の

遅延等が発生する可能性があります。 

 以下の点を含め、ご了承頂きますようお願い申し上げます。 



● ５月１日付受付分の取引につきまして、連休明けの５月７日以降の処理となる可能性が

あります。 

● 連休中に受信した被仕向送金につきまして、取引の状況によっては５月７日中に到着案

内をご案内できない可能性があります。 

 

５．本件に関するお取合せ先 

  以下の連絡先にお問い合わせください。 

   

 

 

 

 

以 上 

鹿児島相互信用金庫 営業戦略部 地域商社室 

（外国為替担当：谷口・里村) 

連絡先 ：電話 099-259-5222  Fax 099-259-5227 


